Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

PORTARIA Nº 263/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) NAYANI DA SILVA BRITO SANTOS, matrícula
nº 57208187, CPF nº 68078900287, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEFM DR LAURENO ALVES DE MELO, do munícipio
de CASTANHAL, no valor de R$ 1.537,50 ( um mil, quinhentos
e trinta e sete reais e cinquenta centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.537,50 ( um mil, quinhentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 264/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ODAIR JOSE CUNHA BARBOSA, matrícula nº
57208198, CPF nº 39862780282, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEFM ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO, do
munícipio de CASTANHAL, no valor de R$ 1.831,50 ( um mil,
oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos )  para fazer
face as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.831,50 ( um mil, oitocentos e trinta e um reais
e cinquenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 265/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA ZOLIMA DE SOUSA ASSUNCAO, matrícula
nº 57175729, CPF nº 36905801291, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEFM PROFA DEUSARINA DA SILVA RODRIGUES,
do munícipio de CASTANHAL, no valor de R$ 1.628,75 ( um mil,
seiscentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 1.628,75 ( um mil, seiscentos e vinte e
oito reais e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 266/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) NORMACELI MENEZES LEITE, matrícula nº 367940,
CPF nº 17674778215, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEFM
PROF ANTONIO MARCAL, do munícipio de INHANGAPI, no valor
de R$ 1.243,25 ( um mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte
e cinco centavos )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.243,25 ( um
mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 267/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) SONIA MARIA EVANGELISTA GALVAO, matrícula nº
369543, CPF nº 09657657253, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEFM PROF CLOTILDE PEREIRA, do munícipio de CASTANHAL,
no valor de R$ 1.464,00 ( um mil e quatrocentos e sessenta
e quatro reais )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.464,00 ( um
mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 268/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) CLAUDETE COSTA DOS REIS E SILVA, matrícula nº
57234842, CPF nº 57288100200, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM PRESID KENNEDY, do munícipio de MARACANA, no valor
de R$ 2.597,00 ( dois mil e quinhentos e noventa e sete reais )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 2.597,00 ( dois mil e quinhentos e
noventa e sete reais ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 269/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme

Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) PATRICIA ROSA VARGENS, matrícula nº 54182219,
CPF nº 45919186291, ocupante do cargo de Diretor(a) da
EEEM POLIVALENTE, do munícipio de ALTAMIRA, no valor de
R$ 1.799,00 ( um mil e setecentos e noventa e nove reais )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 1.799,00 ( um mil e setecentos e
noventa e nove reais ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 270/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) AGDA MAGALI DE QUEIROZ, matrícula nº 5716438,
CPF nº 38727480330, ocupante do cargo de Diretor(a) da
EEM BRASIL NOVO, do munícipio de BRASIL NOVO, no valor
de R$ 1.314,25 ( um mil, trezentos e quatorze reais e vinte
e cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.314,25 (
um mil, trezentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 271/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO,
matrícula nº 6025501, CPF nº 29394368272, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEFM DESEMBARGADOR OSVALDO BRITO DE
FARIAS SEDE, do munícipio de SAO CAETANO DE ODIVELAS,
no valor de R$ 1.844,50 ( um mil, oitocentos e quarenta e
quatro reais e cinquenta centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e
R$ 1.844,50 ( um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 272/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA REGINA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº
5369770, CPF nº 22339574234, ocupante do cargo de Diretor(a)